



## Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва http://asmo.arbitr.ru/

## Именем Российской Федерации Р Е III Е Н И Е

(резолютивная часть)

г.Москва

11 марта 2019 года

Дело №А41-9011/19

Судья Арбитражного суда Московской области Р.С. Солдатов, при ведении протокола секретарем М.В. Сыромятниковой рассмотрев в открытом судебном заседании дело № A41-9011/19 по исковому заявлению

ФГБУ "ЦЖКУ" МИНОБОРОНЫ РОССИИ (ИНН 7729314745, ОГРН 1027700430889) к ООО "СЕРВИС ПЛЮС" (ИНН 5050114820, ОГРН 1145050006430) о взыскании задолженности в размере 717823,82 руб. по контракту №14-23-93-01-093 от 01.04.2017г. за период с 01.11.2018г по 30.11.2018г.; задолженности в размере 444699,65 руб. по контракту №14-23-93-02-094 от 01.04.2017г. за период с 01.11.2018г по 30.11.2018г; задолженности в размере 1719709,27 руб. по контракту №14-23-93-02-092 от 01.04.2017г. за период с 01.11.2018г по 30.11.2018г; законной неустойки в размере 34250,53 руб. с момента задолженности по 24.01.2019г.

При участии в судебном заседании - согласно протоколу.

Руководствуясь статьями ст. 110, 112, 162, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд Московской области

## РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИС ПЛЮС» в пользу Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

- задолженность по Контракту горячего водоснабжения от 01.04.2017 г. № 14-23-93-01-093 в размере 717 823, 82 рублей, за период с 01.11.2018 г. по 30.11.2018 г.;
- задолженность по Контракту холодного водоснабжения и водоотведения от 01.04.2017 г. № 14-23-93-02-094 в размере 444 699, 65 рублей, за период с 01.11.2018 г. по 30.11.2018 г.;
- задолженность по Контракту теплоснабжения №14-23-93-02-092 от 01.04.2017г. в размере 1 719 709,27 рублей, за период с 01.11.2018 г. по 30.11.2018 г.;
- неустойку в размере 34 250, 53 рублей с момента образования задолженности по 24.01.2019 г.;
  - неустойку с 25.01.2019 г. по дату фактической оплаты задолженности.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИС ПЛЮС» в доход Федерального бюджета Российской Федерации госпошлину в размере 37 582 руб.

Решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в Десятый арбитражный апелляционный суд.

Судья Р.С. Солдатов